') 8 hüvelyk 5 vonal széles 5 h. hosszú papirosra irt levél, mely fejér viaszba 
nyomott kisded pecséttel volt megpecsételve ; a pecséten három torony s e körirat 
S. CIVI — — — — — — VAR t- A szász nemzet levéltárában levő lajstromozatlan 
eredetiből. 

Jure hereditario debeat perpetuis temporibus duraturis, Similiter et e con-
uerso. Quod si ipsam dominara Margaretham prius qnam ipsum Michaelem 
Kautusch de hac vita egredi contigerit. similiter média pars domus ipsorum 
ad predictum Hospitale cedi et deuolui debeat eciam perpetuis temporibus 
duraturis. Ita tamen quod pars superuiuens diebus vite sue in pacifico do-
minio eiusdem domus manere ac perseuerare debeat. Sed mortua eciam 
parte superuiuente. Dictam domum Michaelis Kautusch Ob laudem ac ho -
norem omnipoteutis dei Intemerateque genitricis eius virginis Marié, ac 
Sancte Elizabeth, dicti pauperes et exules in dicto Hospitali manentes Jure 
hereditario perpetuis temporibus irreuocabiliter possidere tenere habere vti 
frui et gaudere. Taxasque Ciuitatis főre solitas sohiere et dare. Incolasque 
in ipsa domo pro utilitate ipsorum pauperum tenere debeant. Dictam eciam 
Curiam ac domum. Ipsi pauperes aut Hospitalensis pro tempore constitutus 
aut constituendus. nequaquam vendere neque ab ipso Hospitali alienare 
debeant neque audeant. Isto cum articulo lympidins declanato expressato 
pariter et excepto. Quod si dicta domina Margaretha Relicta dicti Michaelis 
Kautusch ex permissione dei omnipotentis alterum Maritum duxerit ac pro-
les quod procul absit genuerit ac habuerit. Extunc dicta vnio votum ac 
promissio inter dictos Michaelem Kautusch ac dominam Margaretham facta 
frustra esse ac pro nichilo habere debeat. Isto eciam adiecto Quod si ipsa 
domina Margaretha cum altero viro ac marito heredes aut proles non ha
buerit. Extunc mortua ipsa domina Margaréta pretacta vnio votum et con-
clusio Inter ipsum Michaelem Kautusch et dominam Margaretham facta in 
suo vigore inuiolabiliter ac inconcusse teneri et seruari. Dietaque domus 
ipsorum cum omnibus auis pertinencys Jure hereditario perpetuis tempori
bus ad Hospitale pertinere ac deuolui debeat. Nullo penitus contradictorio 
apparente. Nos itaque iustis peticionibus dicti Jacobi adam in persona toeius 
communitatis pauperum et exulum nobis porrectis fauorabiliter inclinati 
presentes literas nostras priuilegiales dictis pauperibus in dieto Hospitali 
degentibus eisdem necessarias Sigilli nostri subappensi munimine roboratas 
Juxta Ciuitatis nostre legalia Jura et consuetudines duximus concedendas 
communi iusticia id persuadente. Dátum in Cóloszwar feria sexta proxima 
ante festum Natiuitatis cristi. [dec. 20.] Anno domini Millesimo Quadrin-
gentesimo Nonagesimo Sexto. l)